

mercoledì 11 ottobre 2006

Cambi in euro

1,2538	dollari	-0,006
149,9700	yen	-0,120
0,6747	sterline	-0,001
1,5909	fra. sviz.	+0,002
7,4556	cor. danese	-0,001
28,1950	cor. ceca	+0,003
15,6466	cor. estone	+0,000
8,3610	cor. norvegese	-0,059
9,2740	cor. svedese	-0,006
1,6853	dol. australiano	-0,007
1,4154	dol. canadese	+0,000
1,8995	dol. neozel.	-0,016
270,7300	flor. ungherese	-1,300
0,5767	lira cipriota	+0,000
239,6000	talero sloveno	0,000
3,9094	zloty pol.	-0,011

Bot

Bot a 3 mesi	99,71	2,80
Bot a 12 mesi	96,74	3,18

Borsa

Spingono i finanziari

Chiusura in rialzo per Piazza Affari, in linea con le principali Borse europee, spinta dall'accelerazione, sul finale, dei titoli finanziari. Il Mibtel ha guadagnato lo 0,61%, lo S&P/Mib lo 0,62% (nuovo record storico a 39.323 punti), l'AllStars lo 0,73%, il TechStar lo 0,79%. Mediobanca ha chiuso in testa al listino principale, con un rialzo del 3,9% e volumi sostenuti pari all'1,7% del capitale. Balzo sul finale del titolo Mediobanca che ha chiuso con un rialzo del

3,7%, con volumi quasi tre volte la media degli ultimi 30 giorni e pari all'1,1% del capitale. Denaro sugli assicurativi Alleanza (+2,3%) e Generali (+1,2%) e su Bulgari (+2,6%) e Fastweb (+2,3%), che consolida i rialzi messi a segno ieri sull'annuncio dell'accordo con Sky. In luce anche Benetton (+3,1%): Luciano Benetton, ieri a Parigi in occasione del 40esimo anniversario di nascita del marchio, ha dichiarato che dal prossimo anno lascerà il timone del gruppo al figlio Alessandro.

Postel

Boom dell'utile netto

Utile netto boom nel primo semestre dell'anno per Postel: l'aumento è stato di oltre il 400%, passando da 0,6 milioni di euro del primo semestre 2005 a 2,5 milioni. La società del gruppo Poste italiane, precisa che i ricavi operativi sono stati pari a 193,7 milioni, contro i 161,1 milioni dei primi sei mesi dello scorso anno. Il margine operativo lordo è salito a 15,3 milioni (11,3 nel semestre 2005), mentre il risultato operativo è stato di 9,9 milioni (5,1 nei primi sei mesi

2005). Il traffico di corrispondenza generato è stato di 635 milioni di buste (613 milioni nel primo semestre 2005). «Abbiamo avuto - ha dichiarato il presidente Giovanni Ialongo - un incremento dei ricavi del 20% rispetto allo stesso periodo del 2005. Obiettivo di Postel è di svolgere per conto di enti e aziende quelle attività che non costituiscono il loro core business in modo da ridurre i costi, migliorare la qualità dei servizi e liberare le risorse necessarie per lo sviluppo delle attività principali».

Grimaldi

Offerta su Finnlines

Nuova acquisizione del gruppo napoletano Grimaldi in terra scandinava: dopo avere acquisito il 35,4 per cento a fine luglio della Finnlines (che conta su 50 traghetti e 20 navi containers), la Grimaldi ha acquisito nuove azioni della compagnia di navigazione finlandese pari al 10,8 per cento portando la sua quota al 46,20 per cento pari a 18.807.034 azioni. Il gruppo armatoriale napoletano Grimaldi ha espresso inoltre la volontà di

presentare un'opa volontaria per l'acquisto delle rimanenti azioni di Finnlines prima della fine di questo mese per acquisire il pieno controllo. Il gruppo è intenzionato a pagare 15,95 euro in contanti per ciascuna azione di Finnlines, con una stima superiore del 7,7% rispetto alla media delle quotazioni degli stessi titoli nell'ultimo anno. L'offerta valorizza Finnlines 648,5 milioni di euro. L'offerta pubblica d'acquisto dovrebbe cominciare entro fine ottobre e durare circa cinque settimane.

In sintesi

Autogrill ha rinnovato la concessione per 8 punti vendita di ristorante nell'aeroporto di Milano Malpensa, mentre la controllata Usa HMSHost ha finalizzato l'acquisizione di Air Terminal Restaurant, la divisione di ristorazione e retail aeroportuale di Cara Operations in Canada. Autogrill ha siglato inoltre in esclusiva con Sky l'accordo per il primo Sky Lounge Bar in Italia all'interno di un aeroporto. Il contratto sarà operativo da novembre e, nei 7 anni di durata, genererà un fatturato cumulato di circa 77 milioni di euro.

LG Philips archivia il trimestre con la seconda perdita trimestrale di fila, a causa del ribasso dei prezzi dei televisori a schermi piatti. Nel trimestre a fine settembre, la perdita netta è stata di 321 miliardi di won (266 milioni di euro), contro l'utile di 227 miliardi di won l'anno scorso. I ricavi sono aumentati a 2,7 miliardi di won, o 2,29 miliardi di euro, in leggera crescita rispetto al 2005.

Accordo da 80 milioni di euro fra Alcatel e Wind. Alcatel fornirà a Wind una serie avanzate soluzioni tecnologiche per il triple play, vale a dire l'offerta contemporanea di servizi voce, dati e multimediali sulla stessa piattaforma. Il progetto consentirà a Wind di trasformare la propria rete in IP «per fornire innovativi servizi interattivi» su tutto il territorio italiano.

Fidia ha acquisito ordini per oltre 7 milioni di euro a settembre nel settore dei controlli numerici e del software, in forte accelerazione rispetto ai circa 5 milioni del medesimo periodo dell'anno scorso. Il gruppo quotato allo Star attivo nella tecnologia del controllo numerico e dei sistemi di fresatura ha previsto per quest'anno il ritorno a un mo' positivo e un fatturato di circa 40 milioni di euro, in crescita del 15% rispetto al 2005.

Il primo semestre 2006 ha confermato le attese di crescita per Lotto Sport Italia: come precisa una nota della società veneta di articoli per lo sport, le vendite di prodotti a marchio Lotto sono aumentate a tutto giugno a 132,5 milioni rispetto ai 117,7 milioni del 2005. Positive le risposte sia dall'area europea (+14%) sia dall'Asia e dal continente americano che crescono del 18%.

Azioni

NOME TITOLO	Prezzo uff. (euro)	Prezzo uff. (euro)	Prezzo rif. (euro)	Var. rif. (in %)	Var.% 21/04 (in %)	Quantità trattata (migliaia)	Min. anno (euro)	Max. anno (euro)	Ultimo div. (euro)	Capitaliz. (milioni euro)
A										
Acces	24996	12,90	12,90	-0,61	54,00	215	8,38	13,13	0,4700	2748,10
Accesps-Aps	15335	7,92	7,93	0,33	2,17	103	6,36	8,14	0,2200	434,35
Accotel	30483	15,74	15,84	0,60	15,91	3	12,92	19,02	0,4000	65,65
Acq. Potab.	31987	16,52	16,52	-2,77	0	15,84	17,81	0,1000	83,44	
Accom	4896	2,51	2,51	3,12	13,56	170	2,10	2,72	0,0700	94,23
Accol	17308	8,94	8,98	0,35	5,05	81	8,19	11,52	-	604,99
Accolles	10020	5,18	5,18	0,06	4,90	132	4,59	6,25	0,1800	520,45
Aedes	4208	2,17	2,17	1,03	34,38	13212	1,62	2,17	0,0560	3911,50
Aem To	4560	2,36	2,36	2,06	15,10	1234	1,90	2,36	0,0335	1200,73
Aem To w08	1302	0,67	0,68	2,97	25,21	564	0,48	0,67	-	-
Aerov. Firenze	32804	16,94	16,91	-0,54	22,88	4	12,74	18,27	0,1400	153,07
Aerov. Roma	840	0,43	0,43	-1,19	-2,08	106	0,41	0,50	0,0050	173,57
Ailitalia	1593	0,82	0,83	1,68	-15,19	25326	0,76	1,28	0,0413	1141,11
Alleanza	18288	9,45	9,48	2,32	-10,11	8195	8,56	10,72	0,4550	7993,76
Ampa	3811	1,97	1,99	2,06	19,20	1377	1,59	1,97	0,0280	724,08
Amplifon	11347	5,86	5,84	-2,31	3,13	2117	5,59	8,20	0,3000	1159,90
Anima	5348	2,76	2,76	-0,43	-10,38	245	2,40	3,52	0,1250	290,01
Ansaldo Sts	15934	8,23	8,24	-0,48	-	342	7,18	9,18	-	822,90
Art's	12694	6,56	6,50	-1,17	-38,24	2	6,01	11,33	0,4000	23,47
Asm	7979	4,12	4,04	-1,48	61,04	3207	2,53	4,12	0,0250	3190,91
Asiadi	10771	5,56	5,59	1,21	15,53	222	4,47	6,36	0,0850	547,54
Auto To-MI	32980	17,03	17,02	0,27	7,32	69	15,24	18,43	0,3000	1498,90
Autogrill	25117	12,97	13,00	0,74	12,15	1270	11,44	13,36	0,2400	3300,08
Autosprint	43334	22,38	22,42	0,67	9,06	2943	20,11	24,30	0,3100	12794,90
Aziutut H.	17546	9,06	9,19	3,98	37,12	1344	6,61	10,57	0,1000	1311,75
B										
B. Bilbao Viz.	36410	18,80	18,88	0,06	23,44	1	14,88	19,33	0,1320	-
B.C.B. Firenze	4757	2,46	2,46	-0,16	12,86	1541	2,07	2,80	0,0520	3385,69
B. Carige	7646	3,95	3,96	-0,13	38,50	1362	2,85	4,05	0,0750	4733,17
B. Carige risp	7946	4,10	4,12	0,22	1,54	2	3,80	4,52	0,0950	719,63
B. Desio	13771	7,11	7,08	-1,30	13,97	316	5,97	7,82	0,0830	832,10
B. Desio r nc	13023	6,73	6,69	-0,07	11,84	49	5,78	6,97	0,1000	88,80
B. Fideuram	9724	5,02	5,03	0,04	8,51	1203	4,04	5,20	0,1700	4923,02
B. Finmat	2014	1,04	1,04	-0,48	-9,64	762	0,95	1,27	0,0130	377,40
B. Ifis	19905	10,28	10,40	1,51	31,40	40	9,73	13,55	0,2400	297,01
B. Intermobiliare	16166	8,35	8,35	-0,06	10,79	25	7,51	9,66	0,2500	1290,91
B. Intesa	10626	5,49	5,54	2,03	11,55	67120	4,27	5,49	0,2200	33013,53
B. Intesa r nc	9954	5,14	5,16	2,69	21,80	9554	4,01	5,14	0,2310	4793,93
B. Italase	80471	41,56	41,63	0,36	91,52	330	21,70	51,79	0,3000	3168,64
B. Lombarda	33240	17,17	17,05	-0,65	43,62	1101	11,95	17,20	0,4000	6038,53
B. Profila	4572	2,36	2,36	-0,25	9,97	285	2,07	2,91	0,1470	295,72
B. Santand rnc	25369	13,10	13,29	3,18	17,34	24	10,52	13,10	0,1376	-
B. Sard. r nc	36017	18,60	18,58	0,18	7,64	4	17,07	19,61	0,5000	704,80
B.P. Etruria e L.	31608	16,32	16,39	0,76	15,79	319	13,15	17,73	0,2200	880,44
B.P. Intra	27298	14,10	14,10	-	-	1771	11,56	15,00	0,2000	704,80
B.P. Italiana	20145	10,40	10,49	1,51	41,10	12366	6,94	10,40	0,2750	7099,28
B.P. Milano	22474	11,61	11,59	-0,25	24,53	9678	8,90	11,61	0,1500	4817,30
B.P. Spoleto	23059	11,91	11,97	0,05	9,52	11	9,71	13,11	0,4000	260,56
B.P. Verona No	44244	22,85	22,96	1,59	32,16	3701	17,29	23,49	0,7000	8576,25
B.P.V. Banca	43334	22,38	22,51	1,99	20,05	2650	18,64	22,38	0,7500	7709,15
Basilcltel	1845	0,95	0,94	-2,06	84,17	603	0,50	0,47	0,0930	58,11
Bastogi	412	0,21	0,21	1,66	-21,01	1259	0,19	0,29	-	143,84
BB Biotech	101828	52,59	52,76	1,46	2,41	16	45,65	56,79	1,8000	-
Bca Hls w08	9449	4,88	4,95	3,13	12,39	10	4,25	7,43	-	-
Beghelli	997	0,52	0,51	0,47	-14,62	143	0,50	0,67	0,0258	103,02
Benetton	27894	14,41	14,48	3,05	50,09	1025	9,60	14,41	0,3400	2615,54
Beni Stabili	1723	0,89	0,90	1,87	9,91	1279	0,73	0,96	0,0240	151,63
Blesse	23987	12,39	12,42	0,77	82,78	63	13,78	18,00	0,1800	339,35
Bnl r nc	7304	3,77	3,80	3,71	52,29	62	2,48	4,00	0,1248	87,70
Bnpp	32413	16,74	16,74	4,62	4,62	0	15,25	18,50	0,4000	72,00
Bolzoni	6750	3,49	3,48	-0,49	-	186	3,02	3,54	-	89,66
Bon. Ferraresi	74701	38,58	38,60	-	-	17	32,85	38,58	0,1300	217,01
Brembo	16489	8,52	8,58	2,15	32,77	167	6,14	8,53	0,2100	568,74
Brioscchi	740	0,38	0,38	1,06	-84,42	473	0,34	0,49	0,0038	192,78
Brioscchi w	94	0,05	0,05	1,26	-26,22	1160	0,04	0,09	-	-
Bulgari	20178	10,42	10,51	2,62	9,60	2006	8,32	10,42	0,2500	3108,23
Buonfigliano Spa	7402	3,82	3,82	0,45	17,38	367	3,26	5,45	-	331,83
Buzzi Unicem	38783	20,03	20,30	4,55	51,20	807	13,25	21,91	0,3200	3145,04
Buzzi Unicem r nc	25243	13,04	13,13	3,27	41,51	183	9,21	14,69	0,3440	529,53
C										
C. Argigiano	6833	3,53	3,53	-0,45	5,34	48	3,24	3,62	0,1240	502,51
C. Bergam.	59076	30,51	30,43	-0,16	19,37	5	25,56	30,53	0,9500	1883,29
C. Valtellinese	23663	12,22	12,30	2,66	7,04	410	10,27	12,94	0,4000	1111,76
Cad It	15783	8,15	8,18	-0,11	-19,25	5	7,80	10,37	0,1800	73,20
Cairo Comm.	71991	37,18	37,00	-0,54	-24,23	6	34,37	53,23	0,3000	291,28
Calligra r nc	16071	8,30	8,30	-	-	18	8,52	9,26	0,1200	7,55
Calligraone	16057	8,29	8,28	-0,37	14,47	6	7,12	9,44	0,1000	898,05
Calligraone Ed.	12624	6,52	6,51	-1,05	-7,35	102	6,45	7,72	0,3000	815,00
Cam-Fin.	2753	1,42	1,40	-2,03	-21,87	247	1,40	2,10	0,0300	522,86
Campari	14173	7,32	7,30	-0,27	15,69	599	6,23	8,12	0,1000	2125,73
Capitalia	13058	6,74	6,75	0,10	37,46	11704	4,91	7,31	0,2000	17500,93
Carraro	7447	3,85	3,83	-0,62	12,00	81	3,43	4,05	0,1250	161,53
Cattolica Tech.	92418	47,73	47,89	0,80	9,27	154	39,25	48,49	1,5000	2261,98
Cib Web Tech.	5346	2,76	2,80	1,23	18,24	451	2,05	3,11	-	280,40
Cdc	10160	5,25	5,19	-1,37	-43,65	36	4,97	9,83	0,5600	64,35
Cell Therapeutics	2608	1,35	1,33	3,34	-29,25	5581	0,95	1,93	-	-
Cembre	11761	6,07	6,07	-0						